

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019
PROCESSO Nº 022/2019

Comunicamos que às **09:00 horas do dia 05 de Abril de 2019**, na sala de reuniões da Fundação São Camilo, situada na rua Castro Alves, n.º 948, na cidade de Esteio - RS, serão recebidas as propostas para a licitação em epígrafe, que reger-se-á pela Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, suas posteriores alterações e as condições estabelecidas neste edital, e será do tipo **menor preço por item**.

1 - DO OBJETO

Aquisição de material médico de uso hospitalar para a Fundação São Camilo de Esteio para um período de 06 meses conforme. Anexo I.

2 – DA HABILITAÇÃO

Para efeitos de habilitação os interessados deverão apresentar com, no mínimo, **03 (três) dias de antecedência** da data do recebimento das propostas, **(até o dia 02/Abril/2019)**, os documentos abaixo, em cópia autenticada (em cartório ou na Fundação):

- a) Registro comercial, no caso de empresa individual;
- b) Atos constitutivos, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedade comercial e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;
- c) Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
- d) Prova de regularidade com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal da sede do licitante;
- e) Prova de regularidade relativa à Seguridade Social - INSS;
- f) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS;
- g) Comprovar licenciamento da empresa licitante, perante o órgão sanitário competente, para exercer as atividades de comercialização e venda de medicamentos (Alvará de Funcionamento Sanitário).
- h) Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;
- i) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrado há mais de 3 (três) meses da data da apresentação da proposta;
- j) Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.
- k) As microempresas e empresas de pequeno porte poderão ser habilitadas, ainda que apresentem restrições quanto à Regularidade Fiscal e trabalhista, desde que comprovem a sua condição de regularidade nos termos do artigo 43 §1º, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006,
- l) Se ME ou EPP apresentar Certidão simplificada ou cópia enquadramento em microempresa ME ou Empresa de pequeno porte - EPP .
- m) Certidão Negativa de Débitos - Trabalhistas CNDT.
- n) Declaração do licitante que não empresa menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, ressalvado na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

3 - DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

As propostas serão recebidas pela comissão de licitações, no dia, hora e local indicados no preâmbulo desta Tomada de Preços, **em uma via impressa**, respeitado a ordem dos itens, contendo identificação da Empresa proponente (carimbo ou timbre), assinada em sua última folha, e rubricada nas demais, pelo seu representante legal ou procurador constituído, sem emendas ou rasuras que torne impossível ou duvidosa a leitura, acondicionadas em envelope opaco, fechado, contendo na sua parte externa e fronteira a seguinte inscrição:

ENVELOPE N.º “1 ”

DOCUMENTAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2019

Realizada na Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio em 05/Abril/2019 às 09:00 horas.

PROPONENTE (nome da empresa)

Este envelope conterá:

- a) Certificado de Registro Cadastral fornecido pela Fundação São Camilo;
- b) Se for empresa de Pequeno Porte ou microempresa, apresentar Certidão simplificada ou cópia de enquadramento em ME ou EPP autenticada pela junta Comercial.

ENVELOPE N.º “2”

PROPOSTA À TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2019

Realizada na Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio em 05/Abril/2019 às 09:00 horas.

PROPONENTE (nome da empresa)

Este envelope conterá:

- a) Proposta financeira, com preço unitário, expresso em reais (R\$);
- b) Prazo de validade da proposta, que não deverá ser inferior a 60 (sessenta) dias contados a partir da data da abertura das propostas financeiras;
- c) O preço deverá ser atual, final, fixo e irrevogável com todos os custos inclusos (impostos, taxas, frete.), cotados em reais (R\$);

A proposta uma vez aberta vincula o licitante, conforme o art. 43, § 6º, da Lei 8.666/93.

Cotar conforme modelo de proposta do Anexo II.

PARÁGRAFO ÚNICO:

No preço contratado estão incluídas todas e quaisquer despesas diretas e indiretas que venham a incidir sobre o mesmo, com especial ênfase para: custo com documentação técnica, transporte, materiais, equipamentos e ferramentas, mão de obra, encargos tributários, trabalhistas e previdenciários, além das necessárias e indispensáveis ao cumprimento deste Edital.

4- DO CREDENCIAMENTO

O credenciamento será efetuado da seguinte forma:

a) se dirigente, proprietário, sócio ou assemelhado da empresa Proponente, deverá apresentar cópia do respectivo Estatuto ou Contrato Social, no qual estejam expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura, e para prática de todos os demais atos inerentes ao certame. **Obrigatória a apresentação de documento de identidade.**

b) se representante legal, deverá apresentar **instrumento de procuração** ou **termo de credenciamento – Anexo III** deste Edital, outorgado pelo (s) representante (s) legal (is) da licitante, com firma(s) reconhecida(s), na forma da Lei, comprovando a existência dos necessários poderes para, firmar declarações, desistir ou apresentar razões de recurso, assinar a Ata, e praticar de todos os demais atos inerentes ao certame. **É obrigatória a apresentação de documento de identidade.**

Importante: O credenciamento deverá ser apresentado fora dos envelopes.

5 - DO JULGAMENTO

A comissão de licitações, recebendo os envelopes da documentação e da proposta, procederá:

A abertura dos envelopes contendo Certificado de Registro Cadastral da empresa;

A abertura dos envelopes contendo as propostas dos licitantes habilitados, desde que transcorrido o prazo sem interposição de recursos, ou tenha havido desistência expressa, ou após os julgamentos dos recursos interpostos;

A verificação da conformidade de cada proposta de acordo com os requisitos deste edital;

O julgamento e classificação das propostas, de acordo com os requisitos deste edital;

Lavatura de ata circunstanciada dos atos da comissão de licitação, que será assinada por todos os presentes;

Em qualquer fase da licitação a comissão poderá esclarecer ou complementar a instrução do processo licitatório;

Serão desclassificadas as propostas que apresentarem preço global ou unitário, simbólicos, irrisórios ou de valor zero; bem como aquelas que apresentarem preços excessivos, assim consideradas aquelas que estiverem com valor global superior ao limite estabelecido;

Em caso de empate entre dois ou mais itens das propostas, depois de obedecido o disposto no § 2º do art. 3º da Lei 8.666/93, será utilizado o sorteio, em ato público;

O resultado da apreciação das propostas, pela comissão julgadora desta Tomada de Preços, será divulgado no mural de publicações oficiais da Secretaria deste Hospital e na imprensa;

A comissão julgadora, no interesse do serviço público, reserva-se o direito de aceitar uma das propostas ou rejeitar todas as propostas, sem que caiba aos proponentes o direito de indenização.

6 - DOS RECURSOS

Em todas as fases da presente Tomada de Preços serão observadas as normas previstas no art. 109 da lei n.º 8.666/93 e posteriores alterações. Não aceitaremos Recursos via Fax ou e-mail, devendo o mesmo ser protocolado no setor de licitações.

7 – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será realizado no prazo de 30 dias, conforme quantidade entregue de materiais observando o cronograma emitido pelo setor de Farmácia e após efetivamente aceitos, e inspecionados, será liberado a nota fiscal pelo setor de Farmácia, para a Tesouraria, mediante a apresentação da mesma. O pagamento será realizado em via depósito em conta, não será aceito cobrança via boleto bancário.

8 - DO PRAZO

O prazo do contrato, objeto da presente tomada de preços, terá a duração de 6 (seis) meses. A validade do contrato começa a contar na data da assinatura e durante a vigência não haverá reajuste de preços.

9 – DO PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DOS PRODUTOS

O prazo de entrega dos materiais médico será de 10 (dez) dias, contados a partir do dia seguinte ao da emissão da ordem de compra.

9.1. A entrega programada consiste no cumprimento do cronograma de entrega que será enviado em anexo a Ordem de Compra para o fornecimento dos itens. A soma dos pedidos, para cada item, terá por limite as quantidades constantes na ordem de compra (que será emitida no total dos itens ganhos). A entrega dos materiais médicos deverá obedecer exclusivamente aos pedidos que serão levados a efeito com base na programação de entrega.

9.2 Os materiais médicos deverão ser entregues conforme marcas e especificações ofertadas, através de entrega programada, respeitando o prazo de validade da proposta e o prazo de entrega.

9.3 O prazo de validade dos produtos deverá ser de no mínimo de 12 (doze) meses após a entrega o que será conferido no momento da entrega e não serão recebidos, em nenhuma hipótese materiais com prazo de validade inferior.

9.4 O licitante vencedor que deixar de executar o fornecimento do(s) materiais(s) dentro das especificações estabelecidas nesta Tomada de Preços e marcas ofertadas em sua proposta, será responsável pela imediata substituição ou regularização do fornecimento rejeitado arcando com todos os custos referente a retira e troca de mercadorias.e o tempo despendido poderá ser descontado para aplicação das penalidades previstas nesta tomada de preços,

9.5 Todo material médico ofertado deverá ter Registro na ANVISA ou no Ministério da Saúde conforme o caso.

9.6 Uma vez ofertados os materiais médicos, estes deverão ser entregues, afim de que sejam respeitadas as normas desta Tomada de Preços.

10 – DA FISCALIZAÇÃO

As empresas vencedoras serão fiscalizadas e acompanhadas no ato da entrega dos materiais médicos pelo responsável no Setor de Almoxarifado da Fundação São Camilo que relatará todas as ocorrências verificadas no curso das entregas.

11 - DOS PRODUTOS E MÃO-DE-OBRA

A CONTRATADA obriga-se a fornecer, já considerado no preço global dos materiais toda mão de obra necessária para o transporte e entrega nas dependências do Hospital, sem qualquer custo, encargo ou ônus para a CONTRATANTE, por todas as despesas emergentes dos respectivos contratos de trabalho, prestação de serviços autônomos e quaisquer outros que venham ajustar com terceiros; pelos recolhimentos tributários, previdenciários e demais encargos trabalhistas, civis e comerciais, bem como todos os materiais, equipamentos, e demais acessórios à plena execução do contrato.

12 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Além das cláusulas e condições do presente Edital, a CONTRATADA obriga-se a cumprir o seguinte:

- a) Assumir a defesa contra todas as reclamações trabalhistas, judiciais e outras que possam ocorrer em consequência da execução dos serviços por parte da CONTRATADA, envolvendo seus empregados, representantes e contratados, que por ventura venham a ser arguidos contra a CONTRATANTE;
- b) A CONTRATADA deverá preservar a CONTRATANTE à margem de todas reivindicações, queixas e representações de qualquer natureza, referentes a seus empregados utilizados na entrega dos materiais ora contratados;
- c) É vedado à CONTRATADA delegar ou transferir a terceiros, no todo ou em parte, os serviços, objeto do contrato vigente, sem anuência da CONTRATANTE;
- d) A CONTRATADA obriga-se entregar os materiais sendo sua responsabilidade com diligência e prudência, prestando à CONTRATANTE informações e esclarecimentos sobre o seu andamento, inclusive os ligados à segurança e riscos, sob pena de responsabilidade;
- e) Os casos omissos no presente Edital serão resolvidos de comum acordo entre as partes e conforme fundamentos estipulados na Lei n.º 8.666/93 com as alterações posteriores, no que couber.

13 – DAS PENALIDADES

Pelo atraso na entrega dos produtos ou inexecução total ou parcial das cláusulas do Contrato a CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa aplicar a CONTRATADA as seguintes penalidades:

- a) advertência
- b) suspensão temporária de licitar e impedimento de contratar com a Administração;
- c) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública, enquanto perdurar os motivos da penalização;
- d) caso o licitante vencedor negue-se, por qualquer razão, ao fornecimento dos materiais, dentro das especificações e marca ofertadas, ou ainda, pretender a retirada da proposta, de imediato, sem prejuízo de outras penalidades, o licitante pagará a Fundação São Camilo uma multa de 10% (dez por cento) do valor da proposta apresentada.
- e) rescisão de contrato conforme artigos 78,79 e 80 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

14 - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A CONTRATANTE poderá rescindir de pleno direito o contrato, independente de interpelação judicial, sem que assista a CONTRATADA qualquer direito à reclamação ou indenização, nos seguintes termos:

- a) O cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, ou prazos estipulados;
- b) Atraso injustificado na entrega dos medicamentos;
- c) A subcontratação total ou parcial da entrega dos produtos, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afetem a boa execução do contrato;
- d) O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como a dos seus superiores;
- e) Razões de interesse público conforme. Artigos 78 XII da Lei 8666/93 e alterações

15- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste instrumento de Contrato correrá por conta de recursos previstos no Orçamento sob código: 3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo, Recurso 0400-livre.

16- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- a) Este edital custará R\$ 10,00 (dez reais), no caso de ser retirado na Fundação.
- b) A Fundação São Camilo reserva-se o direito de ampliar ou reduzir em até 25% (vinte e cinco por cento) o objeto desta tomada de preços.
- c) O licitante que não manifestar discordância de qualquer cláusula da presente Tomada de Preços antes da abertura das propostas, automaticamente estará de acordo com todas as exigências estabelecidas na mesma, ficando preclusa qualquer reclamação dos termos deste edital.
- d) Casos omissos serão dirimidos pela Comissão de Licitações.

Maiores informações serão prestadas aos interessados na FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO, no Setor de Licitações, sito à rua Castro Alves, n.º 948, ou pelo telefone 2126-8374, e-mail: licitacao@saocamiloesteio.com.br, das 08 às 12 e das 13 às 17 horas.

Esteio, 19 de Março de 2019.

Gerson Luis Cutruneo
Diretor Administrativo

TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2019**PROCESSO N.º 022/2015****MINUTA DE CONTRATO N.º/2019****PARTES:**

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO, entidade de direito privado, inscrito no CNPJ sob n.º 13.016.7170001-73, com sede administrativa na Rua: Castro Alves, n.º 948, Bairro Theopolis, nesta cidade de Esteio – RS, CEP 93260-460, representada por seu Diretor Administrativo, Sr. Gerson Luis Cutruno, brasileiro, portador da CI n.º 1022367559, CPF n.º 366.912.160-91, residente na Av. Presidente Vargas n.º 3608, Bairro São Sebastião na cidade de Esteio – RS.

CONTRATADA:, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida à rua, na cidade de, inscrita no CNPJ n.º 08....., neste ato representada pelo Sr.(a), nacionalidade brasileiro, casado, representante, residente e domiciliado na rua: – CEP: CPF n.º, CI n.º

Pelo presente instrumento contratual entre as partes acima qualificadas, é ajustada a aquisição de materiais médicos de uso hospitalar enunciados na Tomada de Preços, n.º 015/2019 com fundamento legal na Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes e as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Aquisição de material médico de uso hospitalar para a Fundação São Camilo de Esteio para um período de 06 meses conforme. Anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

Conforme proposta da CONTRATADA, o valor global dos itens vencidos nesta Tomada de Preços para a aquisição dos produtos descritos no objeto do presente contrato é de R\$..... (.....) referente aos itens

PARÁGRAFO ÚNICO:

No preço contratado estão incluídas todas e quaisquer despesas diretas e indiretas que venham a incidir sobre o mesmo, com especial ênfase para: custo com documentação técnica, transporte, materiais, equipamentos e ferramentas, mão de obra, encargos tributários, trabalhistas e previdenciários, além das necessárias e indispensáveis ao cumprimento deste contrato.

CLAUSULA TERCEIRA: DO PAGAMENTO

O pagamento será realizado no prazo de 30 dias, conforme quantidade entregue de materiais observando o cronograma emitido pelo setor de Farmácia e após efetivamente aceitos, e inspecionados, será liberado a nota fiscal pelo setor de Farmácia, para a Tesouraria, mediante a apresentação da mesma. O pagamento será realizado em via depósito em conta, não será aceito cobrança via boleto bancário.

CLÁUSULA QUARTA: DO PRAZO

O prazo do contrato, objeto da presente tomada de preços, terá a duração de 6 (seis) meses. A validade do contrato começa a contar na data da assinatura e durante a vigência não haverá reajuste de preços.

CLÁUSULA QUINTA: DA AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio, na qualidade de CONTRATANTE, reserva-se no **direito de ampliar ou reduzir** o objeto do presente contrato até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no §1º do artigo 65 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA: PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DOS PRODUTOS

O prazo de entrega dos materiais médico será de 10 (dez) dias, contados a partir do dia seguinte ao da emissão da ordem de compra.

6.1. A entrega programada consiste no cumprimento do cronograma de entrega que será enviado em anexo a Ordem de Compra para o fornecimento dos itens. A soma dos pedidos, para cada item, terá por limite as quantidades constantes na ordem de compra (que será emitida no total dos itens ganhos). A entrega dos materiais médicos deverá obedecer exclusivamente aos pedidos que serão levados a efeito com base na programação de entrega.

6.2 Os materiais médicos deverão ser entregues conforme marcas e especificações ofertadas, através de entrega programada, respeitando o prazo de validade da proposta e o prazo de entrega.

6.3 O prazo de validade dos produtos deverá ser de no mínimo de 12 (doze) meses após a entrega o que será conferido no momento da entrega e não serão recebidos, em nenhuma hipótese materiais com prazo de validade inferior.

6.4 O licitante vencedor que deixar de executar o fornecimento do(s) materiais(s) dentro das especificações estabelecidas nesta Tomada de Preços e marcas ofertadas em sua proposta, será responsável pela imediata substituição ou regularização do fornecimento rejeitado arcando com todos os custos referente a retira e troca de mercadorias.e o tempo despendido poderá ser descontado para aplicação das penalidades previstas nesta tomada de preços,

6.5 Todo material médico ofertado deverá ter Registro na ANVISA ou no Ministério da Saúde conforme o caso.

6.6 Uma vez ofertados os materiais médicos, estes deverão ser entregues, afim de que sejam respeitadas as normas desta Tomada de Preços.

CLÁUSULA SÉTIMA: DOS PRODUTOS E MÃO-DE-OBRA

A CONTRATADA obriga-se a fornecer, já considerado no preço global dos materiais toda mão de obra necessária para o transporte e entrega nas dependências do Hospital, sem qualquer custo, encargo ou ônus para a CONTRATANTE, por todas as despesas emergentes dos respectivos contratos de trabalho, prestação de serviços autônomos e quaisquer outros que venham ajustar com terceiros; pelos recolhimentos tributários, previdenciários e demais encargos trabalhistas, civis e comerciais, bem como todos os materiais, equipamentos, e demais acessórios à plena execução do contrato.

CLÁUSULA OITAVA: DA FISCALIZAÇÃO DA ENTREGA

As Licitantes vencedoras serão fiscalizadas e acompanhadas no ato da entrega dos Materiais médicos pelo responsável no Setor de Almoxarifado da Fundação São Camilo que relatará todas as ocorrências verificadas no curso das entregas.

CLÁUSULA NONA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Além das cláusulas e condições do presente Edital, a CONTRATADA obriga-se a cumprir o seguinte:

f) Assumir a defesa contra todas as reclamações trabalhistas, judiciais e outras que possam ocorrer em consequência da execução dos serviços por parte da CONTRATADA, envolvendo seus empregados, representantes e contratados, que por ventura venham a ser arguidos contra a CONTRATANTE;

g) A CONTRATADA deverá preservar a CONTRATANTE à margem de todas reivindicações, queixas e representações de qualquer natureza, referentes a seus empregados utilizados na entrega dos materiais ora contratados;

h) É vedado à CONTRATADA delegar ou transferir a terceiros, no todo ou em parte, os serviços, objeto do contrato vigente, sem anuência da CONTRATANTE;

i) A CONTRATADA obriga-se entregar os materiais sendo sua responsabilidade com diligência e prudência, prestando à CONTRATANTE informações e esclarecimentos sobre o seu andamento, inclusive os ligados à segurança e riscos, sob pena de responsabilidade;

j) Os casos omissos no presente Edital serão resolvidos de comum acordo entre as partes e conforme fundamentos estipulados na Lei n.º 8.666/93 com as alterações posteriores, no que couber.

CLÁUSULA DÉCIMA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste instrumento de Contrato correrá por conta de recursos previstos no Orçamento sob código: 3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo, Recurso 0400-livre.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA RESCISÃO CONTRATUAL

A CONTRATANTE poderá rescindir de pleno direito o contrato, independente de interpelação judicial, sem que assista a CONTRATADA qualquer direito à reclamação ou indenização, nos seguintes termos:

- b) O cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, ou prazos estipulados;
- b) Atraso injustificado na entrega dos medicamentos;
- c) A subcontratação total ou parcial da entrega dos produtos, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afetem a boa execução do contrato;
- d) O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como a dos seus superiores;
- e) Razões de interesse público conforme. Artigos 78 XII da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DAS PENALIDADES

Pelo atraso na entrega dos produtos ou inexecução total ou parcial das cláusulas do Contrato a CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa aplicar a CONTRATADA as seguintes penalidades:

- a) advertência
- b) suspensão temporária de licitar e impedimento de contratar com a Administração;
- c) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública, enquanto perdurar os motivos da penalização;
- d) caso o licitante vencedor negue-se, por qualquer razão, ao fornecimento dos materiais, dentro das especificações e marca ofertadas, ou ainda, pretender a retirada da proposta, de imediato, sem prejuízo de outras penalidades, o licitante pagará a Fundação São Camilo uma multa de 10% (dez por cento) do valor da proposta apresentada.
- e) rescisão de contrato conforme artigos 78,79 e 80 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DO FORO

As partes elegem o Foro da comarca de Esteio, para dirimir qualquer dúvida oriunda deste instrumento, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que sejam.

E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente em 2 (duas) vias de igual forma e teor.

Esteio, dia/mês/2019

CONTRATANTE

CONTRATADA

FSPSCE

ANEXO I

Item	Descrição	Unidade	Quantidade
1	ABAIXADOR LÍNGUA, EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COMPRI.14CM, TIPO ESPÁTULA, LARGURA2MM, PACOTE COM 100UN	PCT	500
2	AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 21G X 1" ESTÉRIL DESC. 25X8	UN	20.000
3	AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 22G X 1" ESTÉRIL DESC. 25X7	UN	80.000
4	AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 26G X 1/2" ESTÉRIL DESC. 13X4,5	UN	60.000
5	BENJOIM EM TINTURA A 20% 1LT	FR	60
6	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 10CMX100	RL	5
7	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 12CMX100	RL	5
8	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 15CMX100	RL	5
9	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 20CMX100	RL	10
10	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 30CMX100	RL	5
11	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TIPO KARAYA	UN	200
12	BOLSA MATERIAL PVC P/COLETA DE SANGUE TIPO SIMPLES 500ML ESTÉRIL	UN	200
13	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO DUAS VIAS COM FECHO EM METAL	UN	20
14	CADARÇO SARJADO CRU 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER 1CM LARGURA 100MT COMPRIMENTO	RL	30
15	CANETA ELETROCIRURGICA 3 PINOS DESC.DE CONTROLE MANUAL UNIVERSAL	UN	500
16	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 10	UN	5
17	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 5	UN	5
18	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 5,5	UN	5
19	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 6	UN	5
20	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 9,5	UN	5
21	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 0	UN	5
22	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 01	UN	5
23	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 02	UN	5
24	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 03	UN	5
25	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 04	UN	5
26	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 05	UN	5
27	CATETER P/ INTERVENÇÃO FOGART CALIBRE 3 APLICAÇÃO EMBOLECTOMIA	UN	5
28	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 14 G	UN	500
29	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 18 G	UN	2.500
30	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 20 G	UN	5.000
31	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 22 G	UN	5.000
32	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 24 G	UN	5.000
33	CATETER TIPO SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL 16FR	UN	500
34	CATETER TIPO SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL 20FR	UN	50
35	CLIP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA TIPO KARAYA	UN	50
36	CLIFE PARA ELETROCARDIOGRAMA ADULTO COM FAIXA DE BORRACHA - JOGO COM 4 UNIDADES	PCT	5
37	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOLUÇÃO TÓPICA 1LT	LTR	600
38	COLETOR DE URINA PLÁSTICO ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO E MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	3000

39	COLETOR VIAS AÉREAS PARA BRONCOSCOPIA 120 ML COM ESCALDA GRADUADA	FR	500
40	COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS 7,5 X 7,5 - 5 DOBRAS NÃO ESTÉRIL PCT C/ 500UN	PCT	200
41	COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS COMP. 7,5 X 7,5 - 5 DOBRAS ESTÉRIL PCT C/5UN	PCT	60.000
42	CONECTOR MATERIAL PVC CRISTAL P/ FRASCO DE SORO PERFURADOR UNIVERSAL DESC. ESTÉRIL	UN	5.000
43	CONJUNTO LARINGOSCÓPIO + LÂMINA Nº 04 E Nº 05	UN	4
44	CURATIVO ADESIVO PÓS-OPERATÓRIO IMPERMEÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL 6CM X 7CM	UN	1.000
45	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 19 DESC. ESTÉRIL	UN	200
46	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 21 DESC. ESTÉRIL	UN	1.000
47	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 23 DESC. ESTÉRIL	UN	3.000
48	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 25 DESC. ESTÉRIL	UN	1.000
49	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 27 DESC. ESTÉRIL	UN	1.000
50	DRENO CIRURGICO PENROSE 12MM X 30 CM ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	100
51	DRENO CIRURGICO PENROSE 6MM X 30 CM ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	100
52	DRENO CIRURGICO TIPO KEHR EM T DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL Nº 14	UN	20
53	DRENO DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 3,2MM X 1/8"	UN	50
54	DRENO DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 4,8MM X 3/16"	UN	50
55	DRENO DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 6,4MM X 1/4"	UN	50
56	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 12	UN	5
57	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 14	UN	5
58	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 16	UN	5
59	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 18	UN	5
60	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 20	UN	5
61	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 22	UN	10
62	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 24	UN	10
63	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 26	UN	30
64	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 30	UN	20
65	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 32	UN	40
66	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 34	UN	30
67	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 36	UN	20
68	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 38	UN	20
69	ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO DESC. C/ GEL	UN	30.000
70	ELETRODO PAS PARA DESFIBRILADOR MARCA DEA CMOS DRAKE ADULTO	UN	20
71	ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAFIA COMPLETO FORMATO PÊRA	UN	5
72	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO POLIPROPILENO FOLHA TERMOSSELANTE 150MM X 250 MM PCT C/ 100	PCT	200
73	EQUIPO 02 VIAS COM CLAMP PVC DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UN	15.000
74	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES DESC. ESTERIL PVC FLEXIVEL C/PONTA PERF. TAMPA PROTETORA	UN	20.000
75	EQUIPO MICROGOTAS PVC C/ CAMARA FLEXIVEL TIPO BURETA DESC. ESTERIL	UN	100
76	EQUIPO TRANFUSÃO DE SANGUE C/CAMARA GRADUADA TIPO BURETA PEDIATRICO DESC. ESTERIL	UN	100
77	EQUIPO TRANSFUSÃO DE SANGUE CAMARA DUPLA FLEXIVEL C/ PONTA PERF. PVC DESC. ESTERIL	UN	600
78	ESFIGMOMANOMETRO DE BRAÇO C/BRAÇADEIRA EM TECIDO E FECHO EM METAL ADULTO	UN	5

79	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CM X 4,5 MT	RL	5.000
80	ESPECULO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ETERIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL GRANDE	UN	200
81	ESPECULO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ETERIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL MEDIO	UN	200
82	ESPECULO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ETERIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL PEQUENO	UN	200
83	EXTENSÃO DE LINHA DE INFUSÃO PVC 3FR 120CM NEONATAL	UN	2.000
84	EXTENSÃO DUAS VIAS PVC CRISTAL C/ PONTA INTRODUTORA P/ IRRIGAÇÃO EM CISTOSCOPIA	UN	50
85	EXTENSOR P/ ASPIRAÇÃO CIRURGICA PVC C/ PONTEIRAS P/ ADAPTAÇÃO TRANSP. FLEXIVEL 200CM	UN	5.000
86	EXTENSOR P/ PROLONGAÇÃO DE OXIGENIO PVC VERDE C/ CONECTOR ANELADO 200CM FLEXIVEL	UN	5.000
87	FITA ADESIVA PARA VEDAÇÃO EM AUTOCLAVE 19MM X 30M	RL	500
88	FITA HOSPITALAR ADESIVA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,5 CM X 10M	RL	5.000
89	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. G - 70 A 90 KG	UN	5.000
90	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. XG - 90 A 120 KG	UN	15.000
91	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. XXG - 120 A 165 KG	UN	15.000
92	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. G - 9 A 12 KG	UN	2.000
93	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. M - 5 A 9 KG	UN	5.000
94	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. P - 2 A 5 KG	UN	10.000
95	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. PP - 1 A 2,5 KG	UN	10.000
96	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA PARA PREMATUROS TAM. PPP - TAM. <1KG	UN	5.000
97	GARROTE LÁTEX BORRACHA NATURAL TAMANHO ÚNICO REUTILIZÁVEL	UN	2.000
98	HASTE P/PERINHA DE ECG	UN	20
99	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CX C/ 75	CX	200
100	INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR USO INTERNO TIPO BOWIE DICK	CX	200
101	JALECO DESCARTÁVEL MANGA COMPRIDA BRANCO TAMANHO ÚNICO	UN	25.000
102	LÂMINA BISTURI AÇO INOX TAMANHO Nº 10 DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UN	100
103	LÂMPADA P/ LARINGOSCÓPIO UNIVERSAL ROSCA GROSSA K-128 19MM 2,5V 300 MA	UN	20
104	MÁSCARA BICO DE PATO P / ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO DESCARTÁVEL, 4 CAMADAS COM FILTRO	UN	5.000
105	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO OXIGÊNIO ADULTO NÃO REINALÁVEL	UN	50
106	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO OXIGÊNIO INFANTIL NÃO REINALÁVEL	UN	50
107	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PVC DESCARTÁVEL TIPO VENTURI TAMANHO ADULTO COM CONEXÃO UNIVERSAL	UN	50
108	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PVC DESCARTÁVEL TIPO VENTURI TAMANHO INFANTIL COM CONEXÃO UNIVERSAL	UN	50
109	OFTALMOSCOPIO ADULTO	UN	2
110	OTOSCOPIO ADULTO	UN	5
111	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58CM X 30M AZUL	RL	100
112	PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA	FR	10
113	PERÓXIDO DE HIDROGENIO 10VOL. (ÁGUA OXIGENADA) 1 LITRO	FR	600
114	PROTETOR ADAPTADOR DESCARTÁVEL PARA DÂNULA C/ TAMPA LUER FÊMEA ESTÉRIL	UN	10.000
115	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO, TÉRMICA, ANTIALÉRGICA, IMPERMEÁVEL, INODORA E INVOLÁVEL, COM FORNECIMENTO DE 02 IMPRESSORAS EM COMODATO	UN	20.000
116	REMOVEDOR DE ESMALTE FRASCO 100 ML	FR	60

117	SAPATILHA TNT BRANCA COM ELÁSTICO NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO PCT. C/ 100 PARES	PCT	1.000
118	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO MARCA GENERAL MEDITECH G3C	UN	1
119	SENSOR DE OXIMETRIA TIPO Y NEO NATAL MARCA GENERAL MEDTECH G3D MOD.U810.37PARA UTI NEO	UN	1
120	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 14FR	UN	5
121	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 16FR	UN	5
122	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 6FR	UN	10
123	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 8FR	UN	20
124	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL POLIURETANO C/ CONECTOR EM 'Y' 12 FR ESTÉRIL	UN	800
125	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 04 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50
126	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 06 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	100
127	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 06 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50
128	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 08 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	100
129	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 10 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	100
130	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 10 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50
131	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 14 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	100
132	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 14 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50
133	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 16 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	300
134	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 16 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	200
135	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 18 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	300
136	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 18 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	300
137	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 20 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	300
138	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 20 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	200
139	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 22 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50
140	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 06 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
141	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 08 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
142	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 10 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	150
143	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 12 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	200
144	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 14 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	200
145	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 16 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	800
146	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 18 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	600
147	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 20 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	200
148	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 22 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100

149	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 24 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
150	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 26 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
151	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 28 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
152	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 16 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
153	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 18 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
154	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 20 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	200
155	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 22 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	100
156	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 24 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	20
157	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 26 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	20
158	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 14 MALEÁVEL, TRANSPARENTE DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	UN	50
159	TERMÔMETRO DIGITAL 100% RESISTENTE A ÁGUA COM BIP DE AVISO DE FINAL DE MEDIÇÃO E VISOR DIGITAL	UN	300
160	TORNEIRINHA PLÁSTICA SISTEMA 3 VIAS C/ PROTETOR LUER-LOCK ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UN	15.000
161	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 3,0 ESTÉRIL	UN	20
162	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 3,5 ESTÉRIL	UN	20
163	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4,0 ESTÉRIL	UN	20
164	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4,5 ESTÉRIL	UN	30
165	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5,0 ESTÉRIL	UN	50
166	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5,5 ESTÉRIL	UN	50
167	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 7,5 ESTÉRIL	UN	100
168	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8,0 ESTÉRIL	UN	100
169	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8,5 ESTÉRIL	UN	100
170	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 9,0 ESTÉRIL	UN	50
171	TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESC. ESTÉRIL Nº 5	UN	10
172	TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 4,0	UN	10
173	TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6,0	UN	10

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

1. RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:
2. CNPJ Nº:
3. ENDEREÇO/TELEFONE/EMAIL:

Ref. Tomada de Preços nº 015/2019 Processo nº 022/2019

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio

Prezados Senhores:

Apresentamos a V.S^a, a nossa proposta para fornecimento de materiais de uso médico hospitalar. Cumpre-nos informar-lhes que examinamos os documentos de licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:

- 1) que nos comprometemos a fornecer como descrito nos documentos de licitação;
- 2) que o prazo de validade da proposta, contados a partir da data de entrega do Conjunto Proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3) que todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta;
- 4) que a apresentação desta proposta considerou o pleno conhecimento das condições estipuladas no edital e seus anexos, bem como, o local de entrega do referido fornecimento;
- 5) o preço ofertado para os itens, é o abaixo descrito:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COMPRI.14CM, TIPO ESPÁTULA, LARGURA2MM, PACOTE COM 100UN		PCT	500		
2	AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 21G X 1" ESTÉRIL DESC. 25X8		UN	20.000		
3	AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 22G X 1" ESTÉRIL DESC. 25X7		UN	80.000		
4	AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 26G X 1/2" ESTÉRIL DESC. 13X4,5		UN	60.000		
5	BENJOIM EM TINTURA A 20% 1LT		FR	60		
6	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 10CMX100		RL	5		
7	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 12CMX100		RL	5		
8	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 15CMX100		RL	5		
9	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 20CMX100		RL	10		
10	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 30CMX100		RL	5		
11	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TIPO KARAYA		UN	200		
12	BOLSA MATERIAL PVC P/COLETA DE SANGUE TIPO SIMPLES 500ML ESTÉRIL		UN	200		
13	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO DUAS VIAS COM FECHO EM METAL		UN	20		
14	CADARÇO SARJADO CRU 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER 1CM LARGURA 100MT COMPRIMENTO		RL	30		
15	CANETA ELETROCIRURGICA 3 PINOS DESC.DE CONTROLE MANUAL UNIVERSAL		UN	500		
16	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 10		UN	5		
17	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 5		UN	5		
18	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 5,5		UN	5		
19	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 6		UN	5		
20	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 9,5		UN	5		
21	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 0		UN	5		

22	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 01		UN	5		
23	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 02		UN	5		
24	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 03		UN	5		
25	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 04		UN	5		
26	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 05		UN	5		
27	CATETER P/ INTERVENÇÃO FOGART CALIBRE 3 APLICAÇÃO EMBOLECTOMIA		UN	5		
28	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 14 G		UN	500		
29	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 18 G		UN	2.500		
30	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 20 G		UN	5.000		
31	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 22 G		UN	5.000		
32	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 24 G		UN	5.000		
33	CATETER TIPO Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL 16FR		UN	500		
34	CATETER TIPO Sonda PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL 20FR		UN	50		
35	CLIP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA TIPO KARAYA		UN	50		
36	CLIQUE PARA ELETROCARDIOGRAMA ADULTO COM FAIXA DE BORRACHA - JOGO COM 4 UNIDADES		PCT	5		
37	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOLUÇÃO TÓPICA 1LT		LTR	600		
38	COLETOR DE URINA PLÁSTICO ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO E MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE		UN	3000		
39	COLETOR VIAS AÉREAS PARA BRONCOSCOPIA 120 ML COM ESCALDA GRADUADA		FR	500		
40	COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS 7,5 X 7,5 - 5 DOBRAS NÃO ESTÉRIL PCT C/ 500UN		PCT	200		
41	COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS COMP. 7,5 X 7,5 - 5 DOBRAS ESTÉRIL PCT C/5UN		PCT	60.000		
42	CONECTOR MATERIAL PVC CRISTAL P/ FRASCO DE SORO PERFURADOR UNIVERSAL DESC. ESTÉRIL		UN	5.000		
43	CONJUNTO LARINGOSCÓPIO + LÂMINA Nº 04 E Nº 05		UN	4		
44	CURATIVO ADESIVO PÓS-OPERATÓRIO IMPERMEÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL 6CM X 7CM		UN	1.000		
45	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 19 DESC. ESTÉRIL		UN	200		
46	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 21 DESC. ESTÉRIL		UN	1.000		
47	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 23 DESC. ESTÉRIL		UN	3.000		
48	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 25 DESC. ESTÉRIL		UN	1.000		
49	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 27 DESC. ESTÉRIL		UN	1.000		
50	DRENO CIRURGICO PENROSE 12MM X 30 CM ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE		UN	100		
51	DRENO CIRURGICO PENROSE 6MM X 30 CM ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE		UN	100		
52	DRENO CIRURGICO TIPO KEHR EM T DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL Nº 14		UN	20		
53	DRENO DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 3,2MM X 1/8"		UN	50		
54	DRENO DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 4,8MM X 3/16"		UN	50		
55	DRENO DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 6,4MM X 1/4"		UN	50		
56	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 12		UN	5		
57	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 14		UN	5		

58	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 16		UN	5		
59	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 18		UN	5		
60	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 20		UN	5		
61	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 22		UN	10		
62	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 24		UN	10		
63	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 26		UN	30		
64	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 30		UN	20		
65	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 32		UN	40		
66	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 34		UN	30		
67	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 36		UN	20		
68	DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 38		UN	20		
69	ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO DESC. C/ GEL		UN	30.000		
70	ELETRODO PAS PARA DESFIBRILADOR MARCA DEA CMOS DRAKE ADULTO		UN	20		
71	ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAFIA COMPLETO FORMATO PÊRA		UN	5		
72	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO POLIPROPILENO FOLHA TERMOSELANTE 150MM X 250 MM PCT C/ 100		PCT	200		
73	EQUIPO 02 VIAS COM CLAMP PVC DESCARTÁVEL ESTÉRIL		UN	15.000		
74	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES DESC. ESTÉRIL PVC FLEXÍVEL C/ PONTA PERF. TAMP. PROTETORA		UN	20.000		
75	EQUIPO MICROGOTAS PVC C/ CAMARA FLEXÍVEL TIPO BURETA DESC. ESTÉRIL		UN	100		
76	EQUIPO TRANFUSÃO DE SANGUE C/ CAMARA GRADUADA TIPO BURETA PEDIÁTRICO DESC. ESTÉRIL		UN	100		
77	EQUIPO TRANSFUSÃO DE SANGUE CAMARA DUPLA FLEXÍVEL C/ PONTA PERF. PVC DESC. ESTÉRIL		UN	600		
78	ESFIGMOMANÔMETRO DE BRAÇO C/ BRAÇADEIRA EM TECIDO E FECHO EM METAL ADULTO		UN	5		
79	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5 MT		RL	5.000		
80	ESPECULO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ESTÉRIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL GRANDE		UN	200		
81	ESPECULO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ESTÉRIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL MÉDIO		UN	200		
82	ESPECULO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ESTÉRIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL PEQUENO		UN	200		
83	EXTENSÃO DE LINHA DE INFUSÃO PVC 3FR 120CM NEONATAL		UN	2.000		
84	EXTENSÃO DUAS VIAS PVC CRISTAL C/ PONTA INTRODUTORA P/ IRRIGAÇÃO EM CISTOSCOPIA		UN	50		
85	EXTENSOR P/ ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA PVC C/ PONTES P/ ADAPTAÇÃO TRANSP. FLEXÍVEL 200CM		UN	5.000		
86	EXTENSOR P/ PROLONGAÇÃO DE OXIGÊNIO PVC VERDE C/ CONECTOR ANELADO 200CM FLEXÍVEL		UN	5.000		
87	FITA ADESIVA PARA VEDAÇÃO EM AUTOCLAVE 19MM X 30M		RL	500		
88	FITA HOSPITALAR ADESIVA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,5 CM X 10M		RL	5.000		
89	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. G - 70 A 90 KG		UN	5.000		
90	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. XG - 90 A 120 KG		UN	15.000		
91	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. XXG - 120 A 165 KG		UN	15.000		
92	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. G - 9 A 12 KG		UN	2.000		
93	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. M - 5 A 9 KG		UN	5.000		
94	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. P - 2 A 5 KG		UN	10.000		
95	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. PP - 1 A 2,5 KG		UN	10.000		

96	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA PARA PREMATUROS TAM. PPP - TAM. <1KG		UN	5.000		
97	GARROTE LÁTEX BORRACHA NATURAL TAMANHO ÚNICO REUTILIZÁVEL		UN	2.000		
98	HASTE P/PERINHA DE ECG		UN	20		
99	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CX C/ 75		CX	200		
100	INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR USO INTERNO TIPO BOWIE DICK		CX	200		
101	JALECO DESCARTÁVEL MANGA COMPRIDA BRANCO TAMANHO ÚNICO		UN	25.000		
102	LÂMINA BISTURI AÇO INOX TAMANHO Nº 10 DESCARTÁVEL ESTÉRIL		UN	100		
103	LÂMPADA P/ LARINGOSCÓPIO UNIVERSAL ROSCA GROSSA K-128 19MM 2,5V 300 MA		UN	20		
104	MÁSCARA BICO DE PATO P / ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO DESCARTÁVEL, 4 CAMADAS COM FILTRO		UN	5.000		
105	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO OXIGÊNIO ADULTO NÃO REINALÁVEL		UN	50		
106	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO OXIGÊNIO INFANTIL NÃO REINALÁVEL		UN	50		
107	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PVC DESCARTÁVEL TIPO VENTURI TAMANHO ADULTO COM CONEXÃO UNIVERSAL		UN	50		
108	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PVC DESCARTÁVEL TIPO VENTURI TAMANHO INFANTIL COM CONEXÃO UNIVERSAL		UN	50		
109	OFTALMOSCOPIO ADULTO		UN	2		
110	OTOSCOPIO ADULTO		UN	5		
111	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58CM X 30M AZUL		RL	100		
112	PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA		FR	10		
113	PERÓXIDO DE HÍDROGENIO 10VOL. (ÁGUA OXIGENADA) 1 LITRO		FR	600		
114	PROTETOR ADAPTADOR DESCARTÁVEL PARA DÂNULA C/ TAMPA LUER FÊMEA ESTÉRIL		UN	10.000		
115	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO, TÉRMICA, ANTIALÉRGICA, IMPERMEÁVEL, INODORA E INVOLÁVEL, C/ FORNECIMENTO DE COM 02 IMPRESSORAS EM COMODATO		UN	20.000		
116	REMOVEDOR DE ESMALTE FRASCO 100 ML		FR	60		
117	SAPATILHA TNT BRANCA COM ELÁSTICO NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO PCT. C/ 100 PARES		PCT	1.000		
118	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO MARCA GENERAL MEDITECH G3C		UN	1		
119	SENSOR DE OXIMETRIA TIPO Y NEO NATAL MARCA GENERAL MEDTECH G3D MOD.U810.37PARA UTI NEO		UN	1		
120	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 14FR		UN	5		
121	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 16FR		UN	5		
122	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 6FR		UN	10		
123	SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 8FR		UN	20		
124	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL POLIURETANO C/ CONECTOR EM 'Y' 12 FR ESTÉRIL		UN	800		
125	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 04 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	50		
126	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 06 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	100		

127	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 06 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	50		
128	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 08 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	100		
129	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 10 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	100		
130	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 10 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	50		
131	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 14 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	100		
132	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 14 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	50		
133	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 16 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	300		
134	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 16 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	200		
135	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 18 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	300		
136	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 18 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	300		
137	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 20 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	300		
138	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 20 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	200		
139	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 22 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL		UN	50		
140	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 06 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
141	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 08 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
142	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 10 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	150		
143	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 12 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	200		
144	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 14 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	200		
145	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 16 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	800		
146	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 18 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	600		
147	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 20 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	200		
148	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 22 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
149	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 24 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
150	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 26 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
151	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 28 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
152	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 16 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		

153	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 18 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
154	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 20 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	200		
155	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 22 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	100		
156	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 24 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	20		
157	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 26 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	20		
158	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 14 MALEÁVEL, TRANSPARENTE DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL		UN	50		
159	TERMÔMETRO DIGITAL 100% RESISTENTE A ÁGUA COM BIP DE AVISO DE FINAL DE MEDIÇÃO E VISOR DIGITAL		UN	300		
160	TORNEIRINHA PLÁSTICA SISTEMA 3 VIAS C/ PROTETOR LUER-LOCK ESTÉRIL DESCARTÁVEL		UN	15.000		
161	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 3,0 ESTÉRIL		UN	20		
162	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 3,5 ESTÉRIL		UN	20		
163	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4,0 ESTÉRIL		UN	20		
164	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4,5 ESTÉRIL		UN	30		
165	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5,0 ESTÉRIL		UN	50		
166	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5,5 ESTÉRIL		UN	50		
167	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 7,5 ESTÉRIL		UN	100		
168	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8,0 ESTÉRIL		UN	100		
169	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8,5 ESTÉRIL		UN	100		
170	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 9,0 ESTÉRIL		UN	50		
171	TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESC. ESTÉRIL Nº 5		UN	10		
172	TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 4,0		UN	10		
173	TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6,0		UN	10		

TOTAL GERAL R\$ POR EXTENSO:

6) que o prazo de entrega dos materiais médicos objeto desta licitação deverá ser igual ou inferior a 10 (dez) dias a contar da data da solicitação expedida pelo Setor de Almoxarifado.

7) que concordamos com as disposições contidas na licitação TP 015/2019, e reconhecemos a Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio, o direito de aceitar ou rejeitar todas as propostas sem que assista qualquer indenizatório.

Local e data

Assinatura do proponente:

ANEXO III

MODELO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Outorgante: _____

Outorgado: _____

(empresa), com sede **(endereço)**, inscrita no **(CNPJ/MF)**, neste ato representada, na forma estatutária, por seu(s) representante(s) legal(is), ao final assinado(s), nomeia(m) e constitui(em) seu bastante procurador, o Sr. (_____), **(qualificação)**, residente e domiciliado à _____, portador do Documento de Identidade nº _____, inscrito no CPF sob o nº _____, ao qual outorga poderes específicos para representar a outorgante no Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto trata da aquisição de medicamentos para a **FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO**, especialmente, manifestar intenção de interpor recurso ou declinar do direito de fazê-lo, enfim, praticar todos os atos inerentes a referida TOMADA DE PREÇOS, podendo, ainda, requerer, impugnar, desistir, acordar, discordar, transigir, receber, dar quitação, bem como assinar qualquer tipo de documento ou instrumento, que for necessário ao fiel cumprimento deste mandato.

_____, ____ de _____ de 2019.

Assinatura do outorgante:

Doc. de Identidade:

CPF.:

Cargo na empresa:

OBSERVAÇÃO:

Este documento NÃO deverá ser incluído nos envelopes de Proposta e Documentos de Habilitação, devendo ser entregue diretamente a Presidente, quando solicitado.

MÉDIA LICITAÇÕES 2019

 Responsável: Silvia Souza
 Departamento: Compras

Relatório de Cotação: MÉDIA LICITAÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR FEVEREIRO 2019

Pesquisa concluída no dia 25/02/2019 14:03:05 (IP: 187.7.116.101)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ABA XADOR LINGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COMPR: 14CM, TIPO ESPATULA, LARGURA 2MM, PACOTE COM 100 UN	3	500 Pacotes	3,428	R\$1.714,000
2) AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 21G X 1" ESTÉRIL DESC. 25X8	5	20.000 Unidades	0,088	R\$1.760,000
3) AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 22G X 1" ESTÉRIL DESC. 25X7	5	80.000 Unidades	0,090	R\$7.200,000
4) AGULHA HIPODERMICA AÇO INOX SILICONIZADA 26G X 1/2" ESTÉRIL DESC. 13X4,5	5	60.000 Unidades	0,086	R\$5.160,000
5) BENJICIM EM TINTURA A 20% 1LT	3	60 Frascos	96,673	R\$5.800,380
6) BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 10CMX100	3	5 Rolos	71,863	R\$359,315
7) BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 12CMX100	3	5 Rolos	84,477	R\$422,385
8) BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 15CMX100	3	5 Rolos	87,633	R\$438,165
9) BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 20CMX100	4	10 Rolos	107,375	R\$1.073,750
10) BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PLASTERIL 30CMX100	4	5 Rolos	146,875	R\$734,375
11) BOLSA COLUSTOMIA DRENAVEL TIPO KARAYA	2	200 Unidades	17,750	R\$3.550,000
12) BOLSA MATERIAL PVC P/COLETA DE SANGUE TIPO SIMPLES 500ML ESTÉRIL	3	200 Unidades	37,000	R\$7.400,000
13) BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO DUAS VIAS COM FECHO EM METAL	3	20 Unidades	45,140	R\$902,800
14) CADERÇO SARJADO CRU 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER 1CM LARGURA 100MT COMPRIMENTO	3	30 Rolos	35,198	R\$1.055,940
15) CANETA ELETROCIRURGICA 3 PINOS DESC. DE CONTROLE MANUAL UNIVERSAL	5	500 Unidades	38,064	R\$19.032,000
16) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 10	5	5 Unidades	38,574	R\$192,870
17) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 5	3	5 Unidades	33,067	R\$165,335
18) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 5,5	4	5 Unidades	31,788	R\$158,940
19) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 6	3	5 Unidades	33,067	R\$165,335
20) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 9,5	4	5 Unidades	33,510	R\$167,550
21) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 0	4	5 Unidades	44,657	R\$223,285

Alus

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
22) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 01	5	5 Unidades	49,338	R\$246,690
23) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 02	3	5 Unidades	50,167	R\$250,835
24) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 03	3	5 Unidades	50,167	R\$250,835
25) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 04	3	5 Unidades	52,287	R\$261,435
26) CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL Nº 05	4	5 Unidades	54,965	R\$274,825
27) CATETER P/ INTERVENÇÃO FOGARTY CALIBRE 3 APLICAÇÃO EMBOLICTOMIA	3	5 Unidades	169,633	R\$848,165
28) CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 14 G	3	500 Unidades	1,280	R\$640,000
29) CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 18 G	3	2.500 Unidades	1,313	R\$3.282,500
30) CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 20 G	3	5.000 Unidades	1,273	R\$6.365,000
31) CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 22 G	3	5.000 Unidades	1,290	R\$6.450,000
32) CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO VENOSA DIAMETRO 24 G	3	5.000 Unidades	1,343	R\$6.715,000
33) CATETER TIPO SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL 10FR	3	500 Unidades	0,893	R\$446,500
34) CATETER TIPO SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL 20FR	3	50 Unidades	0,910	R\$45,500
35) CLIP PARA BULSA DE COLOSTOMIA TIPO KARAYA	4	50 Unidades	8,179	R\$408,900
36) CLIP PARA ELETROCARDIOGRAMA ADULTO COM FAIXA DE BORRACHA - JOGO COM 4 UNIDADES	3	5 Pacotes	86,447	R\$432,235
37) CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% SOLUÇÃO TÓPICA 1LT	3	600 Litros	12,170	R\$7.302,000
38) COLETOR DE URINA PLÁSTICO ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML	3	3.000 Unidades	3,430	R\$10.290,000
39) COLETOR VIAS AÉREAS PARA BRONCOSCOPIA 120 ML COM ESCALA GRADUADA	5	500 Unidades	11,896	R\$5.948,000
40) COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS 7,5 X 7,5 - 5 DOBRAS NÃO ESTÉRIL PCT C/ 500UN	3	200 Pacotes	16,917	R\$3.383,400
41) COMPRESSA GAZE 100% ALGODÃO 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS COMP. 7,5 X 7,5 - 5 DOBRAS ESTÉRIL PCT C/50UN	3	50.000 Pacotes	0,420	R\$35.200,000
42) CONECTOR MATERIAL PVC CRISTAL P/ FRASCO DE SORO PERFURADOR UNIVERSAL DESC. ESTÉRIL	3	5.000 Unidades	1,183	R\$5.915,000
43) CONJUNTO LARINGOSCÓPIO + LÂMINA Nº 04 E Nº 05	3	4 Unidades	662,350	R\$2.649,400
44) CURATIVO ADESIVO PÓS-OPERATÓRIO IMPERMEÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL 5CM X 7CM	3	1.000 Unidades	3,494	R\$3.494,000
45) DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 19 DESC. ESTÉRIL	3	200 Unidades	0,280	R\$560,000



2 / 113

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
46) DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 21 DESC. ESTÉRIL	5	1.000 Unidades	0,328	R\$328,000
47) DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 23 DESC. ESTÉRIL	3	3.000 Unidades	0,280	R\$840,000
48) DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 25 DESC. ESTÉRIL	5	1.000 Unidades	0,328	R\$328,000
49) DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (ESCALPE) Nº 27 DESC. ESTÉRIL	5	1.000 Unidades	0,328	R\$328,000
50) DRENO CIRÚRGICO PENROSE 12MM X 30 CM ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	3	100 Unidades	5,743	R\$574,300
51) DRENO CIRÚRGICO PENROSE 6MM X 30 CM ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	3	100 Unidades	3,503	R\$350,300
52) DRENO CIRÚRGICO TIPO KEHR EM T DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL Nº 14	3	20 Unidades	16,940	R\$338,800
53) DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 3,2MM X 1/8"	5	50 Unidades	20,248	R\$1.012,400
54) DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 4,8MM X 3/16"	3	50 Unidades	20,433	R\$1.021,650
55) DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO PORTOVAC 6,4MM X 1/4"	3	50 Unidades	22,517	R\$1.130,850
56) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 12	3	5 Unidades	7,783	R\$38,915
57) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 14	3	5 Unidades	7,783	R\$38,915
58) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 16	3	5 Unidades	7,783	R\$38,915
59) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 18	3	5 Unidades	7,733	R\$38,315
60) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 20	3	5 Unidades	7,783	R\$38,915
61) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 22	3	10 Unidades	7,850	R\$78,500
62) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 24	3	10 Unidades	7,873	R\$78,730
63) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 26	3	30 Unidades	7,873	R\$236,190
64) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 30	3	20 Unidades	8,567	R\$171,340
65) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 32	3	40 Unidades	8,500	R\$340,000
66) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 34	3	30 Unidades	8,557	R\$257,010
67) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 36	3	20 Unidades	8,337	R\$166,540
68) DRENO DE TÓRAX DESC. ESTÉRIL Nº 38	3	20 Unidades	9,420	R\$188,400
69) ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO DESC. W/ GEL	3	30.000 Unidades	0,287	R\$1.161,000
70) ELETRODO PAS PARA DESFIBRILADOR MARCA DEA CMOS DRAKE ADULTO	6	20 Unidades	392,036	R\$7.840,760
71) ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAFIA COMPLETO FORMATO REBA	3	5 Unidades	133,337	R\$666,685
72) EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO POLIPROPILENO FOLHA TERMOSELANTE 150MM X 250 MM PCT C/ 100	3	200 Pacotes	25,047	R\$5.209,400

Sup

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
73) EQUIPO Q2 VIAS COM CLAMP PVC DESCARTÁVEL ESTÉRIL	3	15.000 Unidades	0,667	R\$12.005,000
74) EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES DESC. ESTÉRIL PVC FLEXÍVEL C/ PONTA PERF. TAMPA PROTETORA	3	20.000 Unidades	1,327	R\$26.540,000
75) EQUIPO MICROGOTAS PVC C/ CAMARA FLEXÍVEL TIPO BURETA DESC. ESTÉRIL	2	100 Unidades	7,210	R\$721,000
76) EQUIPO TRANSUSÃO DE SANGUE C/ CAMARA GRADUADA TIPO BURETA PEDIÁTRICO DESC. ESTÉRIL	5	100 Unidades	9,100	R\$910,000
77) EQUIPO TRANSUSÃO DE SANGUE CAMARA DUPLA FLEXÍVEL C/ PONTA PERF. PVC DESC. ESTÉRIL	3	500 Unidades	4,430	R\$2.665,000
78) ESFIGMOMANOMETRO DE BRAÇO C/ BRAÇADEIRA EM TECIDO E FECHO EM METAL ADULTO	3	5 Unidades	77,280	R\$386,400
79) ESFARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 45 MT	3	5.000 Rolos	6,719	R\$33.590,000
80) ESPELHO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ESTÉRIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL GRANDE	3	200 Unidades	1,427	R\$285,400
81) ESPELHO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ESTÉRIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL MEDIO	4	200 Unidades	1,212	R\$242,400
82) ESPELHO VAGINAL CRISTAL SEM LUBRIFICAÇÃO NÃO ESTÉRIL DESC. EMBALAGEM INDIVIDUAL PEQUENO	5	200 Unidades	1,212	R\$242,400
83) EXTENSÃO DE LINHA DE INFUSÃO PVC 3FR 120CM NEONATAI	6	2.000 Unidades	2,082	R\$4.164,000
84) EXTENSÃO DUAS VIAS PVC CRISTAL C/ PONTA INTRODUTORA P/ IRRIGAÇÃO EM CISTOSCOPIA	3	50 Unidades	19,003	R\$950,150
85) EXTENSOR P/ ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA PVC C/ PONTAS P/ ADAPTAÇÃO TRANSP. FLEXÍVEL 200CM	3	5.000 Unidades	3,667	R\$18.335,000
86) EXTENSOR P/ PROLONGAÇÃO DE OXIGÊNIO PVC VERDE C/ CONECTOR ANELADO 200CM FLEXÍVEL	3	5.000 Unidades	2,500	R\$12.500,000
87) FITA ADESIVA PARA VEDAÇÃO EM AUTOCALVE 19MM X 30M	3	500 Rolos	3,643	R\$1.821,500
88) FITA HOSPITALAR ADESIVA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 2,5 CM X 10M	6	5.000 Rolos	2,490	R\$12.450,000
89) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. G - 70 A 90 KG	5	5.000 Unidades	1,247	R\$5.235,000
90) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. XG - 90 A 120 KG	6	15.000 Unidades	1,436	R\$21.540,000
91) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA GERIÁTRICA TAM. XXG - 120 A 165 KG	6	15.000 Unidades	2,028	R\$30.420,000
92) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. G - 9 A 12 KG	5	2.000 Unidades	0,517	R\$1.034,000
93) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. M - 5 A 9 KG	5	5.000 Unidades	0,478	R\$2.390,000
94) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. P - 2 A 5 KG	3	10.000 Unidades	0,467	R\$4.670,000

Ass

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
95) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. PP - 1 A 2,5 KG	5	10.000 Unidades	0,968	R\$9.680,000
96) FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA PARA PREMATUROS TAM. PPP - TAM. > 1KG	3	5.000 Unidades	0,720	R\$3.600,000
97) GARROTE LATEX BORRACHA NATURAL TAMANHO ÚNICO REUTILIZÁVEL	3	2.000 Unidades	1,274	R\$2.548,000
98) HASTE P/PERINHA DE ECG	1	20 Unidades	17,670	R\$353,400
99) HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALUMÍNIO CX C/ 75	3	200 Caixas	1,728	R\$344,000
100) INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR USO INTERNO TIPO BOWIE DICK	3	200 Caixas	38,773	R\$7.754,600
101) JALCOO DESCARTÁVEL MANGA COMPRIDA BRANCO TAMANHO ÚNICO	10	25.000 Unidades	1,297	R\$34.925,000
102) LÂMINA BISTURI AÇO INOX TAMANHO Nº 10 DESCARTÁVEL ESTÉRIL	4	100 Unidades	0,298	R\$29,800
103) LÂMPADA P/ LARINGOSCÓPIO UNIVERSAL ROSCA GRUSSA K-128 39MM 2,5V 300 MA	7	20 Unidades	21,582	R\$431,640
104) MÁSCARA BICO DE PATO P / ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO DESCARTÁVEL 4 CAMADAS COM FILTRO	3	5.000 Unidades	3,997	R\$19.985,000
105) MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO OXIGÊNIO ADULTO NÃO REINALÁVEL	3	50 Unidades	16,613	R\$830,650
106) MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO OXIGÊNIO INFANTIL NÃO REINALÁVEL	3	50 Unidades	21,777	R\$1.088,850
107) MÁSCARA RESPIRATÓRIA PVC DESCARTÁVEL TIPO VENTURI TAMANHO ADULTO COM CONEXÃO UNIVERSAL	3	50 Unidades	18,237	R\$911,850
108) MÁSCARA RESPIRATÓRIA PVC DESCARTÁVEL TIPO VENTURI TAMANHO INFANTIL COM CONEXÃO UNIVERSAL	3	50 Unidades	21,277	R\$1.063,850
109) OFTALMOSCÓPIO ADULTO	7	2 Unidades	889,410	R\$1.778,820
110) OTOSCOPIO ADULTO	3	5 Unidades	528,600	R\$2.643,000
111) PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 68CM X 30M AZUL	3	100 Rolos	5,560	R\$556,000
112) PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA	3	10 Frascos	75,667	R\$756,670
113) PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 10VOL (ÁGUA OXIGENADA) 1 LITRO	3	600 Frascos	5,940	R\$3.564,000
114) PROTETOR ADAPTADOR DESCARTÁVEL PARA DÂNULA C/ TAMPA LUER FÊMEA ESTÉRIL	3	10.000 Unidades	0,193	R\$1.930,000
115) PULSEIRA DE IDENTIF. AD. ERM. ANTIALÉRGICA IMPER. INODORA 290MMX25MM INVOLAV IMPRES COMODATO	7	20.000 Unidades	0,206	R\$14.120,000
116) REMOVEDOR DE ESMALTE FRASCO 100 ML	4	60 Frascos	3,973	R\$238,380
117) SAPATILHA TNT BRANCA COM ELÁSTICO NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO POT. C/ 100 PARES	3	1.000 Pacotes	15,890	R\$15.890,000
118) SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO MARCA GENERAL MEDITECH G3C	4	1 Unidade	327,622	R\$327,622
119) SENSOR DE OXIMETRIA TIPO Y NEO NATAL MARCA GENERAL MEDITECH G3D MOD US10.27 PARA UTI NEO	3	1 Unidade	329,000	R\$329,000

Luiz
5/113

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
120) SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 14FR	4	5 Unidades	81,173	R\$405,865
121) SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 16FR	4	5 Unidades	81,173	R\$405,865
122) SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 6FR	4	10 Unidades	81,173	R\$811,730
123) SISTEMA FECHADO COM Sonda ATRAUMÁTICA DE PONTA ARREDONDADA ENVOLTA EM LUVA DE PVC SILICONIZADO 8FR	4	20 Unidades	81,173	R\$1.623,460
124) Sonda ALIMENTAÇÃO ENTERAL POLIURETANO C/ CONECTOR EM "Y" 12 FR ESTÉRIL	3	600 Unidades	14,147	R\$11.317,600
125) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 04 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	50 Unidades	0,810	R\$40,500
126) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 06 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	5	100 Unidades	0,712	R\$71,200
127) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 06 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	50 Unidades	1,038	R\$51,900
128) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 08 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	100 Unidades	0,713	R\$71,300
129) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 10 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	100 Unidades	0,802	R\$80,200
130) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 10 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	8	50 Unidades	1,075	R\$53,750
131) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 14 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	100 Unidades	1,157	R\$115,700
132) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 14 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	50 Unidades	1,290	R\$64,500
133) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 16 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	300 Unidades	1,234	R\$370,200
134) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 16 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	3	200 Unidades	1,257	R\$251,400
135) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 18 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	300 Unidades	1,068	R\$320,400
136) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 18 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	4	300 Unidades	1,375	R\$412,500
137) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 20 CURTA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	5	300 Unidades	1,790	R\$537,000
138) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 20 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	5	200 Unidades	1,790	R\$358,000
139) Sonda TRATO DIGESTIVO NASOGÁSTRICA PVC Nº 22 LONGA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	6	50 Unidades	1,843	R\$92,150
140) Sonda TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 06 DESC, ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	100 Unidades	13,550	R\$1.355,000

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
141) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 08 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	100 Unidades	4,343	R\$434,300
142) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 10 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	150 Unidades	5,700	R\$855,000
143) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 12 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	200 Unidades	3,440	R\$688,000
144) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 14 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	200 Unidades	3,440	R\$688,000
145) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 16 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	300 Unidades	3,450	R\$2.760,000
146) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 18 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	8	600 Unidades	4,942	R\$2.965,200
147) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 20 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	4	200 Unidades	4,182	R\$836,400
148) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 22 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	5	100 Unidades	3,880	R\$388,000
149) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 24 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	100 Unidades	5,867	R\$586,700
150) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 26 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	100 Unidades	5,867	R\$586,700
151) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS CALIBRE 28 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	100 Unidades	5,867	R\$586,700
152) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 16 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	100 Unidades	5,760	R\$576,000
153) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 18 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	100 Unidades	5,500	R\$550,000
154) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 20 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	7	200 Unidades	5,949	R\$1.189,800
155) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 22 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	5	100 Unidades	6,116	R\$611,600
156) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 24 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	6	20 Unidades	5,548	R\$110,960
157) SONDA TRATO URINÁRIO MODELO FOLEY LÁTEX SILICONIZADA 3 VIAS CALIBRE 26 DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	3	20 Unidades	5,857	R\$117,340
158) SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 14 MALEÁVEL, TRANSPARENTE DESC. ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	5	50 Unidades	0,884	R\$44,200
159) TERMOMETRO DIGITAL 100% RESISTENTE A ÁGUA COM BIP DE AVISO DE FINAL DE MEDIÇÃO E VISOR DIGITAL	3	300 Unidades	19,017	R\$5.705,100
160) TORNEIRINHA PLÁSTICA SISTEMA 3 VIAS C/ PROTETOR LUER-LOCK ESTÉRIL DESCARTÁVEL	3	15.000 Unidades	0,900	R\$13.500,000
161) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 3,0 ESTÉRIL	4	20 Unidades	45,750	R\$875,000


 113

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
162) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 3,5 ESTÉRIL	3	20 Unidades	43,933	R\$878,660
163) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4,0 ESTÉRIL	3	20 Unidades	37,250	R\$1.545,000
164) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 4,5 ESTÉRIL	3	30 Unidades	77,250	R\$2.317,500
165) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5,0 ESTÉRIL	4	60 Unidades	55,515	R\$2.825,750
166) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5,5 ESTÉRIL	4	50 Unidades	76,570	R\$3.828,500
167) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 7,5 ESTÉRIL	2	100 Unidades	71,000	R\$7.100,000
168) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8,0 ESTÉRIL	3	100 Unidades	75,290	R\$7.529,000
169) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 8,6 ESTÉRIL	3	100 Unidades	71,170	R\$7.117,000
170) TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 9,0 ESTÉRIL	3	50 Unidades	75,290	R\$3.764,500
171) TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESC. ESTÉRIL Nº 5	3	10 Unidades	48,500	R\$485,000
172) TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 4,0	3	10 Unidades	37,330	R\$373,300
173) TUBO P/ MICRO CIRURGIA DE LARINGE C/ BALONETE DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 6,0	3	10 Unidades	48,500	R\$485,000
Valor Global:				R\$589.523,887

Detalhamento dos Itens

Ilus
Fundação de Saúde Pública
São Camilo de Esteio
Silvia R. O. de Souza
Compradora
25/02/2019

Item 1: ABAIXADOR LÍNGUA, EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COMPRI.14CM, TIPO ESPÁTULA, LARGURA2MM, PACOTE COM 100UN	R\$3,428
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	ABAIXADOR LÍNGUA, EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COMPRI.14CM, TIPO ESPÁTULA, LARGURA2MM, PACOTE COM 100UN	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$3,428
Órgão: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	Data: 18/12/2018 08:31
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	SRP: SIM
CatMat: 423465 - ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM	Identificação: N°Pregão:1202018 / UASG:987823
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/01/2019 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200